Câmara Municipal de Anchieta
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

INDICAÇÃO N° 341/2002
EM, 10 de dezembro de 2002.

BELMIRO JOSÉ MEZADRI, Vereador ao final
firmado, no uso de suas atribuições legais, INDICA ao Exmo. Sr. Moacyr
Carone Assad, DD. Prefeito Municipal, da seguinte necessidade:

Que o DD. Prefeito, determine à Secretaria de Pesca e
Meio Ambiente, uma fiscalização mais intensa, no sentido de reprimir a
pesca predatória realizada por pescadores de outros municípios, que vem
ao nosso litoral, com 2 balões em cada barco, e arrastam todos os peixes,
pequenos e grandes, cometendo um crime intolerável, pois com isso
impedem os peixes de chegarem ao tamanho ideal para a pesca.

Plenário Ulisses Guimarães 10 de dezembro de 2002

EÍ^MIRO JO^ IVÍEZAD
VEREADOR

Rodovia do Sol, 1620 - Vila Residencial Samarco - CEP 29230-000 - Fone/Fax (28) 3536-1344 - Anchieta - FS